1 EXTRA Nº 189

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ...................... 1

PORTARIA/DISP.Nº035/2022. ...................................... 1

PORTARIA/DISP.Nº049/2022. ...................................... 1

PORTARIA/DISP.Nº050/2022. ...................................... 2

PORTARIA/DISP.Nº084/2022. ...................................... 2

PORTARIA/DISP.Nº035/2022.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos
da Lei n° 8.666/93, para a Contratação de
Empresa com aquisição de tablet lite 8,7 4g
wi-fi 32 gb media tek mt8768t cam 8mp para
premiação dos alunos destaques da Escola
Municipal Tancredo de Almeida Neves do
Municipio de Fátima - To.

O Sr.º GERBSON CLEYTO PEREIRA ALVES Gestor da
Secretaria Municipal de Educação de Fátima,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo
Administrativo nº 1971/2022

CONSIDERANDO o que dispõe o art. artigo 24,
inciso II da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores;

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação das
Empresas: GILVAN SANTOS BARROS 94053880106,
CNPJ: 40.760.370/0001-41, nos termos do Processo
Administrativo nº 1971/2022, que tem como objeto
Contratação de Empresa com aquisição de tablet
lite 8,7 4g wi-fi 32 gb media tek mt8768t cam 8mp
para premiação dos alunos destaques da Escola
Municipal Tancredo de Almeida Neves do
Municipio de Fátima - To.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Fátima - TO,  18 de novembro de 2022.

GERBSON CLEYTO PEREIRA ALVES

Gestor da Secretaria Municipal de Educação

PORTARIA/DISP.Nº049/2022.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos
da Lei n° 8.666/93, para a Contratação de
Empresa para aquisição camisetas para a VI
Conferência municipal Saúde do Município de
Fátima - TO.

ASra.º MARIA EUNICE RODRIGUES
AMORIMGestoradoFundoMunicipaldeSaúde de
Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo
Administrativo nº 1942/2022
CONSIDERANDO o que dispõe o art. artigo 24,
inciso II da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores,

RESOLVE:

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 – EDIÇÃO EXTRA Nº 189

2 EXTRA Nº 189

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022.

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação das
Empresas: EDILSON PEREIRA 00721096107, CNPJ:
15.759.081/0001-85 situada emARSE 132,
ALAMEDA 11, Nº 0, CASA 01, PALMAS-TO, nos
termos do Processo Administrativo nº 1942/2022,
que tem como objeto Contratação de Empresa para
aquisição camisetas para a VI Conferência
municipal Saúde do Município de Fátima - TO.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Fátima - TO, 14 de novembro de 2022.

MARIA EUNICE RODRIGUES AMORIM

Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Fátima

PORTARIA/DISP.Nº050/2022.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos
da Lei n° 14.133/21, para a Contratação de
Empresa para aquisição de peças de
informática para manutenção das
impressoras das unidades Básicas de Saúde
do Município de Fátima - TO.

ASra.º MARIA EUNICE RODRIGUES AMORIM
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Fátima,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo
Administrativo nº 1673/2022
CONSIDERANDO o que dispõe o art. artigo 75,
inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021 e
alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação das
Empresas: GILVAN SANTOS BARROS 94053880106,
CNPJ: 40.760.370/0001-41situada em RUA
TIRADENTES Nº 159 CENTRO FÁTIMA - TO, nos
termos do Processo Administrativo nº 1673/2022,
que tem como objeto Contratação de Empresa para
aquisição de peças de informática para

manutenção das impressoras das unidades Básicas
de Saúde do Município de Fátima - TO.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Fátima - TO, 18 de novembro de 2022.

MARIA EUNICE RODRIGUES AMORIM

Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Fátima

PORTARIA/DISP.Nº084/2022.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos
da Lei n° 8.666/93, para a Contratação de
Empresa para aquisição de peças de
informática destinada a Secretaria Municipal
de Administração do Município de Fátima –
TO.

O Prefeito do Município de Fátima, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo
Administrativo                  nº 1921/2022;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. artigo 24,
inciso II da Lei 8.666/93, de 21 de fevereiro de 1993
e alterações posteriores.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação das
Empresas: GILVAN SANTOS BARROS 94053880106,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ:
40.760.370/0001-41, nos termos do Processo
Administrativo nº 1921/2022, que tem como objeto
Contratação de Empresa para aquisição de peças de
informática destinada a Secretaria Municipal de
Administração do Município de Fátima – TO.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Fátima - TO, 16 de novembro de 2022.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE

3 EXTRA Nº 189

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022.

MUNICÍPIO DE FÁTIMA
CONTRATANTE

		2022-11-21T21:56:53-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188
	Eu sou o autor deste documento